
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562  95 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 - SEM-
SA - UASG 927446. Objeto: Aquisição de recarga de gás GLP para suprir 
as necessidades dos setoriais da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data da Dis-
ponibilidade do Edital: 26/04/2021. Abertura das Propostas: 07/05/2021 
às 09h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 648637

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210143
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2021-PE/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS EM LIMPEZA, RECARGA DE GÁS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SOURE-PA.
Assinatura da Ata:16/04/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar 
da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: S D DA SILVA FER-
RAZ, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 19.775.637/0001-88, vencedora com 
o valor global estimado de R$ 217.794,00. A ata com os preços e 
demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta na 
Prefeitura Municipal de SOURE/PA no setor de Licitações.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210145
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2021-PE/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS MEDICINAL DESTI-
NADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOURE/PA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Assinatura da 
Ata:19/04/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Em-
presa adjudicada e homologada: J SOUSA & S LUZ COMÉRCIO DE GASES 
INDUSTRIAIS LTDA, INSCRITA NO C.N.P.J. nº  02.031.420/0001-60, ven-
cedora com o valor global estimado de R$ 320.000,00. A ata com os pre-
ços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta na 
Prefeitura Municipal de SOURE/PA no setor de Licitações.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........20210154
ORIGEM.......................PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
CONTRATANTE.........  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O)......S D DA SILVA FERRAZ
OBJETO......................:REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA,RECARGA DE GÁS, MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE-PA.
VALOR TOTAL..........  R$ 58.085,40 (cinquenta e oito mil, oitenta e cinco 
reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:Exercício 2021 Atividade 
0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria de Administração , Clas-
sificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 58.085,40
VIGÊNCIA.........19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA......19 de Abril de 2021
CONTRATO Nº...........20210155
ORIGEM........................PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
CONTRATANTE.........  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O)..... S D DA SILVA FERRAZ
OBJETO......................:REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA,RECARGA DE GÁS, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE-PA.
VALOR TOTAL..........  R$ 35.863,90 (trinta e cinco mil, oitocentos e ses-
senta e três reais e noventa centavos)
PROGRAMA  DE  TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0601.123610010.2.014 Manutencao Prog.Saal rio Educacao , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemen-
to 3.3.90.39.17, no valor de R$ 35.863,90
VIGÊNCIA..........19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.......... 19 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210156
ORIGEM......................  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
CONTRATANTE........  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....  S D DA SILVA FERRAZ
OBJETO......................:REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA,RECARGA DE GÁS, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOURE -PA.
VALOR TOTAL................: R$ 44.282,60 (quarenta e quatro mil, duzentos 
e oitenta e dois reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0901.101220001.2.031 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamen-
to , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa ju-

rídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 44.282,60
VIGÊNCIA.....  19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA..........19 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210157
ORIGEM......................  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
CONTRATANTE........  FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
CONTRATADA(O).....  S D DA SILVA FERRAZ
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA,RECARGA DE GÁS, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOURE-PA.
VALOR TOTAL..........  R$ 22.026,20 (vinte e dois mil, vinte e seis reais e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
1001.081220001.2.045 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistencia 
Social , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 22.026,20
VIGÊNCIA......  19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA......... 19 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210146
ORIGEM......................  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
CONTRATANTE.........  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....  MACIEL & FONSECA LTDA
OBJETO......................:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA ,VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL....... R$ 56.100,00 (cinquenta e seis mil, cem reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria de Administração , Clas-
sificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.80, no valor de R$ 56.100,00
VIGÊNCIA......  19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.......  19 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210147
ORIGEM......................  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
CONTRATANTE.........  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....  MACIEL & FONSECA LTDA
OBJETO......................:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOTELARIA ,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAl DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL..........  R$ 28.050,00 (vinte e oito mil, cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0601.123610001.2.011 Apoio as Ações da Educação Básica , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemen-
to 3.3.90.39.80, no valor de R$ 28.050,00
VIGÊNCIA......  19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.......  19 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210148
ORIGEM......................  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
CONTRATANTE.........  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....  MACIEL & FONSECA LTDA
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOTELARIA ,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAl DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL..........  R$ 28.050,00 (vinte e oito mil, cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0901.101220001.2.031 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamen-
to , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa ju-
rídica, Subelemento 3.3.90.39.80, no valor de R$ 28.050,00
VIGÊNCIA.......19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.......  19 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210149
ORIGEM......................  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
CONTRATANTE.........  FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
CONTRATADA(O)......MACIEL & FONSECA LTDA
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA ,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAl DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL..........  R$ 28.050,00 (vinte e oito mil, cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:Exercício 2021 Atividade 
1001.081220001.2.045 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistencia 
Social , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.80, no valor de R$ 28.050,00
VIGÊNCIA.......19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.......  19 de Abril de 2021
CONTRATO Nº..........  20210150
ORIGEM......................  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
CONTRATANTE.........  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....  JOSMAR FELIPE TRAJANO COSTA 05064626410
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOTELARIA ,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL..........  R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 
0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria de Administração , Clas-
sificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.80, no valor de R$ 51.000,00
VIGÊNCIA......  19 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA........19 de Abril de 2021


